Pasqyrat financiare te vitit 2021

NATURES ZONE
L819110348
Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha i

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Miete monetare - 2742118 33650M
Investime L LIR30 3

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupir *

Ne tituj pronesie 1e njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela

Te yjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimir 5524357 4,715,938
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te yjera 225,058 44,482

Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie

Produkte te gatshme

Malira 3,326,913 2,951,149
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar 456,654

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
— 7 SN
Totali i aktiveve afatshkurtra 12.275.160 11,076,643

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titw te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te yjere te mbajiur si aktive afatgjata

Tityj te yere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri ‘
Te tjera instalime dhe pajisje 745216 931,520

AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

i jale
ive jo materi -. . .
Akt X ) ensione, patenta, licensa, makra treglare, te drejta dhe aktive te ngjashme
onc ’lls »

Emri i mire
Pampagime per AAJ M
AKtivet tatimore te shtyra 745,2
. i oty \
Totali i aktiveve afatgjata 16 931,523
R ————

N




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tityt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
T'e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 765,901 395,651
Te pagueshme per detyrime tatimore 61,120 238,194
Te tjera te pagueshme 1,098,745

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 827,021 1,732,590
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata ____—-T ——“_0

Detyrime totale 827,021 m
T —————

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 100,000 56555

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statulore

wrnbil e 10,175,573 5,415,853
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 4158

Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) € periudhes ——_—ME |

199,720

. ™ N

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 12,193,355 TTep

Interesajo-kontrolues BTN

Totali | kapitall S L 10,275,573

— 0275513

, KAPITALIT [ vy e i, o S SSIL C

TOTALI ] pETYRIMEVE DHE 13,020.37¢ s
0
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Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
e ardhuray nga aktiviteti kryesor ol i
Te ardhupay nga aktiviteti dytesor | ’
Te ardhuray nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhupay nga akiiviteti dytesor 3

. Te yera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit St
¢ ardhura Nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhurg g2 puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhurg (e tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime e Sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi j aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupis*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupil, pjese e aktiveve afaigjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e Yyera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjaia
Inieresa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
deAjern P BRAY PG T 1o e
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimil te pjesemarrjeve

T Eadasans
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 1,917,782 4,759,720

: 519,244

- l,7‘5,m < | lQBSstm
‘ 291,415 - 226,285

: 186,304 - 232,880
: 2532312 ¢ 7,945,564
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1,917,782 5,010,233

- 250513

ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i akiiveve afalgjata malcrtal.e .
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

- rdhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjel
Pjesa e te ard) 8a pj i T————
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L itheperfshirese per periudhen/vitin (B b SRR
Totali i te ardhurave te tjera gjithe r :
otal

WTESr:

: iudhen/vitin (A+B) e ————
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per per — 1917782 \"759’720
\

Totall i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret € njesise ckonomike meme
Interesal jo-kontrollues

ve financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




